РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРАХЛЕЙСКОЕ»
«04 »мая       2013г                                                                       №43 ____
«О введении на территории сельского
поселения «Арахлейское»
режима чрезвычайной ситуации»
На основании постановления Администрации муниципального района «Читинский район» №1568  от 04 мая 2013 года, в  целях стабилизации обстановки с лесными пожарами и снятия угрозы населенным пунктам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории сельского поселения «Арахлейское» с 4 мая 2013 года режим чрезвычайной ситуации.
2.Создать оперативный штаб  по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:
Нимаева Д.В.- глава администрации сельского поселения «Арахлейское»

Члены штаба:

Доржиева О.Б.- директор МОУ ООШ с.Арахлей

Капустина Т.М.- мастер леса.

Акопян В.С.- начальник ПЧ-6.
Самбуева Е.Н.- директор МУК ИДЦ «Ая-Ганга»

Лосолова В.В.-депутат Совета сельского поселения «Арахлейское».

Мытыпова Е.В.- специалист администрации.

3.Запретить посещение гражданами лесов в границах сельского поселения «Арахлейское» с 4 мая 2013 года.

4.Запретить применение огня для очистки полей, сенокосов и других территорий от сухих растительных остатков, в том числе проведение профилактических выжиганий лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов в лесном фонде.

5.Организовать патрулирование дорог, прилегающих к лесным массивам.
6.Организовать работу наблюдательных постов по каждому населенному пункту.

7.Организовать дежурство в выходные и праздничные дни в администрации.

Специалисту Мытыповой Е.В.  составить график дежурства.

8.Организовать работу ДПД по выявлению и тушению степных и ландшафтных пожаров вблизи населенных пунктов.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4.Данное постановление разместить на информационных стендах поселения.

Глава сельского

поселения «Арахлейское»                                       Д.В.Нимаева